Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1538, 15 ago. 2014. Caderno
Administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG Nº 229, DE 15 DE AGOSTO DE 2014

Altera o Plano Anual de Auditoria do
Conselho Superior da Justiça do
Trabalho para o exercício 2014.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 10, XIV, do
Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

Considerando a publicação do Plano de Auditoria de Longo Prazo do

Conselho Superior da Justiça do Trabalho para o quadriênio 2014/2017,

RESOLVE:

Art. 1ºFica alterado o Anexo do Ato n.º 103/2014-CSJT.GP.SG - que

aprovou o Plano Anual de Auditoria do Conselho Superior da Justiça do Trabalho
para o exercício 2014, a fim de que passe a ter a configuração constante do Anexo
deste Ato.

Art. 2ºEste Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 15 de agosto de 2014.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ANEXO DO ATO Nº 229/2014 – CSJT.GP.SG

PLANO DE AUDITORIA DE LONGO PRAZO DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO PARA O PERÍODO DE 2014 A 2017

QUADRO III
AÇÕES COORDENADAS DE AUDITORIA

  TEMA   PERÍODO
Inventário de Equipamentos Blades

COORDENADA PELO CSJT

Julho a Outubro

Modelo de contratação e gestão de soluções de

TI (Res. CNJ n.º 182/2013) COORDENADA PELO

CNJ

Outubro a Novembro

Auxílio Moradia pago aos magistrados

(DILIGÊNCIA DO TCU)

Agosto a Setembro

QUADRO II
AUDITORIAS SISTÊMICAS NA JUSTIÇA DO TRABALHO

DE 1º E 2º GRAUS (JT)
TEMA PERÍODO

Ressarcimento das contribuições

ao Montepio Civil da União

Junho a Agosto

Indenização de férias a

magistrados

Setembro a Novembro

Gastos com diárias e passagens

PJe/JT

Setembro a Novembro

AUDITORIAS IN LOCO NOS TRIBUNAIS REGIONAIS DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO/UF

ÁREA DE EXAME DE AUDITORIA

PERÍODO DA INSPEÇÃO

IN LOCO

TRT 11ª Região/AM Pessoal 7 a 11 de abril

TRT 2ª Região/SP

Tecnologia da Informação, Gestão

Patrimonial, Diárias e Ajuda de Custo

Descentralização de Recursos do CSJT

7 a 11 de abril

TRT 13ª Região/PB

Obra de construção do Fórum

Trabalhista de João Pessoa

26 a 30 de maio

TRT 5ª Região/BA

Obra de construção da nova sede do

TRT da 5ª Região

25 a 29 de agosto

TRT 1ª Região/RJ

Tecnologia da Informação

1º a 5 de setembro

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

DO ACÓRDÃO

ACÓRDÃO

QUADRO V
MONITORAMENTO DE ACÓRDÃOS DO CSJT (PARECERES DE OBRAS)

TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO/UF

PROCESSO PUBLICAÇÃO DO

TRT 4ª Região/RS A-4829-82.2012.5.90.0000 28/09/2012
TRT 4ª Região/RS A-141-43.2013.5.90.0000 12/06/2013
TRT 9ª Região/PR A-10922-61.2012.5.90.0000 30/11/2012
TRT 18ª Região/GO A-8862-18.2012.5.90.0000 26/10/2012
TRT 23ª Região/MT A-1661-72.2012.5.90.0000 27/04/2012
TRT 23ª Região/MT A-3161-76.2012.5.90.0000 30/11/2012
TRT 23ª Região/MT A-1761-90.2013.5.90.0000 05/04/2013

QUADRO IV
MONITORAMENTO DE ACÓRDÃOS DO CSJT (AUDITORIAS/CUMPRDEC)

TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO/UF

PROCESSO PUBLICAÇÃO

TRT 1ª Região/RJ A-8001-32.2012.5.90.000 19/12/2013
TRT 2ª Região/SP A-8164-12.2012.5.90.000 05/10/2012
TRT 5ª Região/BA A-1502-32.2012.5.90.000 27/4/2012
TRT 5ª Região/BA A-161-68.2012.5.90.000 12/07/2012
TRT 6ª Região/PE A-3681-36.2012.5.90.000 08/06/2012
TRT 8ª Região/PA A-2801-10.2013.5.90.000 10/06/2013
TRT 11ª Região/AM A-7401-11.2012.5.90.000 30/11/2012
TRT 13ª Região/PB A-1663-42.2012.5.90.000 27/04/2012
TRT 17ª Região/ES A-8362-49.2012.5.90.000 28/11/2012
TRT 20ª Região/SE A-7701-70.2012.5.90.000 01/03/2013
TRT 21ª Região/RN A-10581-35.2012.5.90.000 17/05/2013
TRT 22ª Região/PI A-11902-08.2012.5.90.000 20/09/2013
TRT 23ª Região/MT Cumprdec-5442-68.2013.5.90.000 13/12/2013